Requerimento nº 188/2025

Autoria: Fabiano Araújo Rodrigues

Ao Excelentíssimo Senhor Sebastião José Esperança
Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo

 O Vereador que abaixo subscreve, requer que após tramitação
regimental. Seja enviada ao Executivo Municipal a seguinte solicitação:

-Realização da pavimentação asfáltica na rua Deolinda Ribeiro Alvim
localizada no bairro Bela Vista

Justificativa:

Esta solicitação visa atender às necessidades urgentes da comunidade local,
que enfrenta dificuldades devido ao estado precário da via. A falta de
pavimentação adequada causa transtornos significativos aos moradores,
motoristas e pedestres.

Agradeço antecipadamente a atenção que será dada este pedido e espero que
medidas concretas sejam tomadas para resolver essa questão pendente.

Sala das Sessões “Messias Lopes”, 10 de junho de 2025

Vereador Proponente:

Fabiano Araújo Rodrigues